[image: ]

Lima Duarte (MG), 27 de novembro de 2025.

Indicação nº 327/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, no uso das atribuições e direitos que lhe são conferidos pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, INDICAR ao senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, com cópia para o senhor Allison Vilela Paula, Secretário Municipal de Administração, Turismo, Cultura, Esporte e Lazer, que seja realizado a limpeza do leito do rio, no trecho da ponte da localidade de Várzea do Brumado, nas proximidades da saibreira da região.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação justifica-se pela necessidade de promover a limpeza e retirada de detritos que comprometem o fluxo das águas do rio no local mencionado. A situação atual tem prejudicado o trânsito de veículos e moradores, em razão do transbordamento causado pelas chuvas recentes.
Diante disso, a medida busca garantir maior segurança, bem-estar e melhores condições de circulação para todos que utilizam a via e transitam pela região citada.

Sala das Sessões,

Antônio Eduardo de Almeida
Vereador - PRD

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE